
у

Obsah

Předmluva: Víra s e k u la r is tů .......................................................................9

Část první: Proč by měl někdo potřebovat náboženství? . . . .  19
1. Cožpak není náboženství na ú s tu p u ? ...............................................21
2. Cožpak není náboženství založeno na víře, zatímco 

sekularismus na d ů k azech ? .................................................................45

Část druhá: Náboženství je důležitější, než si m yslíte ...................... 77
3. Smysl, o nějž vás utrpení nemůže p řip ra v it.................................... 79
4. Uspokojení, které nezávisí na o k o ln o s te c h .................................. 103
5. Proč bych si nemohl svobodně žít podle libosti,

když tím  zároveň nikom u neubližuji? ......................................... 128
6. Potíže s pochopením  pojm u „já“ .................................................... 154
7. Identita, která člověka neničí a nevylučuje „ty druhé“ . . . . 17 3
8. Naděje, s níž lze čelit č e m u k o li........................................................197
9. O tázka m o r á lk y ................................................................................ 227

10. Spravedlnost nevytvářející nové u tla čo v a te le .............................. 248

Část třetí: Křesťanství dává s m y s l ....................................................... 271
11. Je rozumné věřit v B o h a ? .................................................................. 273
12. Je rozumné věřit v k řesťanstv í?....................................................... 290



Epilog: Jen v B o h u .....................................................................................313

Poděkování...................................................................................................324

P o z n á m k y ...................................................................................................325

O statní lite ra tu ra ........................................................................................ 428

O  a u to ro v i...................................................................................................429

Výběr z dalších knih T im othyho K e lle r a .............................................430

v


